E Dinete do
& Prefeitura Municipal Ga Prefeito

' de Pouso Alegreq

Pouso Alegre, 13 de dezembro de 2021

Ofício GAB PMPA Nº 162/2021

Resposta ao Ofício 298/2021 — Parecer Prévio TCE — MG — Contas 2017

Senhor Presidente,

Venho respeitosamente a presença de Vossa Excelência manifestar ciência da

tramitação nesta casa de leis, do projeto de Decreto Legislativo nº 272/2021 que “DISPÕE

SOBRE A APROVAÇÃO DO PARECER PRÉVIO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO

ESTADO DE MINAS GERAIS - PROCESSO Nº 1047334 - REFERENTE ÀS CONTAS

DA PREFEITURAMUNICIPAL DE POUSO ALEGRE DO EXERCÍCIODE 2017”.

Aproveito o ensejo para solicitar aos nobres Edis, que votem pela manutenção do

entendimento exarado pelo Egrégio Tribunal de Contas de Minas Gerais, pela

APROVAÇÃO DAS CONTAS REFERENTES AO EXERCICIO DE 2017, na sessão

marcadapara 14/12/2021.

Impõe registrar, que não obstante toda dificuldade enfrentada no primeiro ano de

mandato, diante dos diversos problemas encontrados, conseguimos atingir os índices

constitucionais e realizar uma gestão profícua que vem demonstrando resultados em prol de

nossa população e sempre visando o interesse local.

Contando com a acolhida de sempre, renovo protestos de distinta consideração,

extensivo aos nobres membros desta casa legislativa.

Atenciosamente,
Assinado digitalmente por RAFAEL TADEU SIMOES.

RA FAEL TADEU DRCEBR Oclcp-Brasi OU=AC SOLUTI Multipla v5,
'64=07856603000110,OU=Presencial, OU=CertificadoS IMOES . PF AS ENSRAFAEL TADEU SIMOES:45754276572

. Razão: Eu sou o autor deste documento
j Edealização:sua localização de assinatura aqui45/54276072 Dilac202112-13 155657

da de Reader yersão:9.7.0Rafael Tadeu Simões

Prefeito Municipal
PNRua dos Carijós, 45 - Centro, Pouso Alegre - MG, 3/550-000

Tel,: 35 3449-4028 Fax: 35 3440-4016